
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №53» 

(МБОУ «СШ №53»)

ПРИКАЗ

от 27.03.2025 № 58 -о
г. Иваново

Об организации приема заявлений на зачисление в первые классы 
на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», Постановлением Администрации города 
Иванова от20.02.2025 № 335 «О внесении изменений в Постановление 
Администрации города Иванова от 12.04.2012 № 720 «О закреплении 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного и среднего 
общего образования, за территориями городского округа Иваново», 
Правилами приема обучающихся в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 53», с целью 
организации приема в первый класс в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест для приема граждан на зачисление в 
первые классы на 2025-2026 учебный год в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 53» 
(МБОУ «СШ № 53») ( 2 класса наполняемостью -50 человек).

2. Организовать прием заявлений от родителей (законных
представителей) на зачисление в первые классы МБОУ «СШ № 53» 
(далее ОУ) на 2025-2026 учебный год в соответствии со
следующими сроками:
1 этап- подача заявлений гражданами, чьи дети имеют 
первоочередное и преимущественное право при приеме в МБОУ 
«СШ № 53» или проживают на закрепленной за ОУ территории - с 
01.04.2025 по 30.06.2025;
2 этап- подача заявлений гражданами, чьи дети не проживают на 
закрепленной за ОУ территорией - с 01.07.2025 по 05.09.2025.

3. Ответственным за проведение и организацию приема в первый 
класс на 2025-2026 учебный год назначить Дурдушкину О.Н., 
заместителя директора по УВР.

4. Назначить ответственным за прием заявок в электронном виде и 
информационную обработку заявительных документов по приему в 
первый класс на 2025-2026 учебный год Якушину Л.А., председателя 
предметных объединений школы, учителя начальных классов.


